[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

07 апреля 2014 г.

                № 321/1
ст.Кавказская
Об организации аттестации педагогических работников образовательных организаций муниципального образования Кавказский район в 2014-2015 учебном году

В соответствии с временными региональными документами по  аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных организаций Краснодарского края, утвержденным приказом Министерства образования и науки Краснодарского края от 18 ноября 2013 года № 6737, п р и к а з ы в а ю:

1. Ведущему специалисту управления образования (Н.В.Радченко):
1.1. Провести консультации по вопросам организации и процедуры аттестации муниципальным образовательным организациям;

1.2. Организовать внутренний аудит аттестационных документов педагогических работников образовательных организаций;

1.3. Обеспечить прием аттестационных документов: заявлений на аттестацию (приложение №1), списков аттестуемых (Приложение №2), графиков аттестации (Приложение №3) в срок с 15 апреля 2014 года по 01 июня 2014 года;

1.4. Представить на утверждение списки и графики аттестации в срок до 05 июня 2014 года;
1.5. Подготовить предложения по составу экспертных групп и направить их в ГКУ КК ЦОКО в срок до 30 июня 2014 года;

1.6. Передать в ГКУ КК ЦОКО в соответствии с графиком приема аттестационных документов заявления, списки, графики, предложения по составу экспертных групп.

2.  Руководителю МБУ ОМЦ (Е.В.Риккер) разработать и представить на утверждение в срок до 15 апреля 2014 года Положение о внутреннем аудите аттестационных документов.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                        С.Г.Демченко
                                                                                    Приложение № 1
                                                                                                     к приказу  УО

от_______№ ________

                                        В аттестационную комиссию

                                                                    министерства образования и науки

                                      Краснодарского края
                                 ________________ _________________________

                                  (фамилия, имя, отчество аттестуемого)

                                      _________________________________________

                                                                                  (должность, место работы)

заявление.

Прошу аттестовать меня в 20__ - 20___ учебном году на установление ____________ квалификационной  категории   по    должности ___________  (первой, высшей)

В настоящее время имею (не имею) квалификационную  категорию,  присвоенную по должности_____________ приказом ____________________,
                                                                                                                                     (реквизиты  приказа)
срок ее действия до __________.

Основанием для установления     указанной    в    заявлении квалификационной категории считаю следующие  результаты работы за последние 5 лет (указывается в  соответствии с     Перечнем  показателей и критериев для установления соответствия уровня квалификации  педагогических работников, требованиям, предъявляемым к квалификационным категориям, утверждённым приказом департамента образования и науки Краснодарского края от 23.11.2011 года № 2604):
_____________________________________________________________________________
Сообщаю о себе следующие сведения:

Образование________________________________________________

                                         (наименование образовательного учреждения,  год окончания,  полученная
________________________________________________________________________________________
                                                               специальность и квалификация по диплому)
 Стаж педагогической работы  ________ лет,  в данной должности ________ лет, в данной организации  _______ лет.

Имею следующие награды (отраслевые, государственные), звания, ученую степень, ученое звание:  _____________________________________

    С порядком аттестации педагогических работников    ознакомлен(а).

 "__" _____________ 20__ г.                                            Подпись ___________

  Телефон дом. __________             сл. ___________

	Приложение № 2

   к приказу  УО

                                                                                                                 от_______№ ________
Список                                                                                                                                                                                                                                                        педагогических работников образовательных учреждений муниципального образования Кавказский район                                                                                                                                       (муниципальное образование, ГОУ, ведомство) Краснодарского края, аттестуемых в 2013-2014 учебном году

	№ п/п
	Ф.И.О. педагогических работников
	Место работы (в соответствии с Уставом ОУ)
	Должность
	Предмет, (для ПДО направленнность учебной программы)
	Год рождения
	Педагогический стаж в данной должности
	Заявленная квалификационная категория
	Сроки аттестации (по графику)
	Сведения о предыдущей аттестации

	квалификационная категория
	 срок её действия

	1

	2

Список заполняется только в таблице Exсel.
Приложение № 3

   к приказу  УО

                                                                                                                 от_______№ ________
[image: image2.emf]1

2

Для установления высшей квалификационной категории

Сроки аттестации

(по графику)

ГРАФИК

аттестации педагогических работников образовательных учреждений

муниципального образования Кавказский район Краснодарского края в 2013-2014 учебном году

№

п/п

Ф.И.О. (в алфовитном порядке)

Место работы (в

соответствии с Уставом

ОУ)

Должность

Преподаваемый предмет, (для

ПДО направленнность учебной

программы)

Список заполняется только в таблице Exсel.